4 中国工商银行－上投摩根内需动力股票型证券投资基金 7,399,901 1.29

5 国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 5,831,974 1.01

6 全国社保基金一零二组合 5,000,000 0.87

7
中国农业银行股份有限公司－新华优选分红混合型证券

投资基金
4,513,298 0.78

8 华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 3,559,478 0.62

9 中国工商银行－易方达价值成长混合型证券投资基金 3,399,625 0.59

10 安信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 3,374,572 0.59

（二）本次发行后前十大股东情况

本次发行新增股份登记到账后，公司前10名股东情况如下表所示：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 中国建材股份有限公司 319,532,935 45.20

2 中信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 17,397,782 2.46

3 中信证券股份有限公司 16,846,338 2.38

4 全国社保基金一零四组合 14,800,000 2.09

24

5 财通基金-光大银行-财通基金-富春 60 号资产管理计划 13,183,170 1.86

6 全国社保基金五零一组合 13,080,845 1.85

7 安信证券股份有限公司 13,079,914 1.85

8
平安大华基金-平安银行-平安信托-平安财富*创赢二期

11 号集合资金信托
13,062,313 1.85

9 光大金控（上海）投资中心（有限合伙） 13,060,447 1.85

10 国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 9,474,956 1.34

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

截至本报告出具日，发行人董事、监事及高级管理人员持有发行人股票情况

如下：

序号 姓名 公司职务 持股数量（股）

1 张乃岭 董事、副总经理 30,420

2 崔丽君 董事 22,815

3 周  桓 副总经理 17,111

公司全体董事、监事和高级管理人员均不是本次非公开发行的对象。本次非

公开发行股票前后，上述公司董事、监事、高级管理人员持有发行人股份未发生

变动。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

本次发行前，公司总股本为575,150,000股，本次非公开发行股票131,840,796

股，发行后公司总股本为706,990,796股。本次发行前后，公司股本结构变动情况

如下：

项目
本次发行前 本次发行 本次发行后

数量 比例 数量 数量 比例

25

（股） （%） （股） （股） （%）

一、有限售条

件股份
57,037 0.01 131,840,796 131,897,833 18.66

二、无限售条

件股份
575,092,963 99.99 0 575,092,963 81.34

三、股份总数 575,150,000 100.00 131,840,796 706,990,796 100.00

（二）本次发行对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产和净资产均有一定幅度增加，资产负债率和

财务风险将降低。本次发行将优化公司资本结构，提高公司运用债务融资的能力，

公司整体财务状况将得到改善；同时，本次发行将增强公司抵御风险的能力，扩

大了公司资产规模的增长空间，为公司进一步发展奠定了坚实基础。

（三）对每股收益的影响

本次发行新增131,840,796股，发行前后公司每股收益和每股净资产如下表所

示（发行后数据为模拟测算数据）：

项目

发行前 发行后

2014年1-6月

/2014年6月30日

2013年/2013年

12月31日

2014年1-6月

/2014年6月30日

2013年/2013年

12月31日

每股收益

（元/股）
0.73 1.57 0.59 1.28

每股净资产

（元/股）
7.69 7.39 8.97 9.22

注：发行后每股收益分别按照2013年度和2014年1-6月归属于母公司股东的净利润除以本次

发行后总股本计算；发行后每股净资产分别按照2013年12月31日和2014年6月30日归属

于母公司股东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算。

（四）本次发行对公司业务结构的影响

公司主营业务是石膏板、龙骨等新型建材的生产、销售。本次发行募集资金